
 
 
 

 

  
 

 

 

Usnesení z jednání 34. sněmu 

Hospodářské komory České republiky 

 26. května 2022 

 Clarion Congress Hotel Olomouc 
 

PROGRAM 

 
1. Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 

2. Volby orgánů sněmu (volba skrutátorů, volba zapisovatelů, volba ověřovatelů zápisu, volba 

mandátové komise, volba návrhové komise) 

3. Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

5. Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy HK ČR 

6. Vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 2. pol. 2021 – 1. pol. 2022 a Akční plán HK ČR 

na 2. pol. 2022 – 1. pol. 2023 

7. Hospodaření HK ČR za rok 2021 

8. Výroční zpráva HK ČR za rok 2021 

9. Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2022 

10. Rozpočet HK ČR na rok 2023 

11. Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 

12. Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu 

13. Diskuze, různé 

 

 

 

 



 

Usnesení z jednání 34. sněmu Hospodářské komory České republiky 

26. května 2022, Clarion Congress Hotel Olomouc 

 

 
 

 
 

 

Stránka 2 z 10 

 

 

1. Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 

 

Bez usnesení. 

 

2. Volby orgánů 34. sněmu HK ČR 
 

Usnesení 2.1.: volba skrutátorů, zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 34. sněmu HK ČR 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje:  

 

za hlavní skrutátory: Danu Koryntovou, Karinu Kubelkovou;  

 

za skrutátory: Luciu Bartůskovou, Jana Bejblíka, Janu Gabrielovou, Lenku Janákovou, Ivanu 

Javorovou, Luďka Kašpara, Alexandru Kurzovou, Emmu Kynkorovou, Tomáše Macnara, Alenu 

Mastantuono, Martinu Pavelkovou, Gabrielu Pluhařovou, Renée Smyčkovou, Valentýnu Sukovou, 

Moniku Šmejkalovou, Helenu Úlovcovou, Erika Zeinera a Dagmar Žufanovou;  

 

za zapisovatele: Milana Kašíka a Zdeňka Neužila;  

 

za ověřovatele zápisu: Václava Hrabáka a Vladimíra Rambouska. 

 
Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 98 0 13 88.29% 

Společenstev 82 77 0 5 93.90% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

 

Usnesení 2.2.: volba mandátové komise 34. sněmu HK ČR 
34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje mandátovou komisi ve složení: 

František Jochman, Vladimír Kovalčík a Alexander Šafařík-Pštrosz. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 98 1 12 88.29% 

Společenstev 82 80 0 2 97.56% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  



 

Usnesení z jednání 34. sněmu Hospodářské komory České republiky 

26. května 2022, Clarion Congress Hotel Olomouc 

 

 
 

 
 

 

Stránka 3 z 10 

 

Usnesení 2.3.: volba návrhové komise 34. sněmu HK ČR 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Miloš Koděra, Vítězslav Paděra a Karel Vaverka. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 97 2 12 87.39% 

Společenstev 82 78 1 3 95.12% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

3. Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

3.1. Schválení řídícího sněmu 
 

Usnesení 3.1.: schválení řídícího 34. sněmu HK ČR 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje za řídící 34. sněmu HK ČR Janu 

Havrdovou. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 99 0 12 89.19% 

Společenstev 82 78 0 4 95.12% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

3.2. Schválení limitů pro diskusní příspěvky a technické připomínky 
 

Usnesení 3.2.: schválení limitu pro diskuzní příspěvky a technické připomínky 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje limit 3 minuty pro diskusní příspěvek 

a limit 1 minuta pro technické připomínky s tím, že v rámci diskuze může vystoupit jen zástupce 

zvolený na 34. sněm HK ČR. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 94 5 12 84.69% 

Společenstev 82 79 1 2 96.34% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 



 

Usnesení z jednání 34. sněmu Hospodářské komory České republiky 

26. května 2022, Clarion Congress Hotel Olomouc 

 

 
 

 
 

 

Stránka 4 z 10 

 

3.3. Schválení programu 34. sněmu HK ČR 
 

Usnesení 3.3.: schválení programu 34. sněmu HK ČR 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje program jednání. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 101 0 10 90.99% 

Společenstev 82 78 1 3 95.12% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  
 

 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 
 

Usnesení 4.1.: schválení zprávy představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu představenstva o činnosti 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu. 
 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 106 85 0 21 80.19% 

Společenstev 82 76 0 6 92.68% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

Usnesení 4.2.: Usnesení k energetice (Z. Krejčiříková) 

34. sněm HK ČR bude hlasovat o návrhu usnesení k energetice v původním znění předneseném 

prezidentem HK ČR. 
 

Výsledky hlasování: 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 102 42 33 27 41.18% 

Společenstev 81 38 33 10 46.91% 
 

Usnesení nebylo přijato potřebnou většinou hlasů 

  

 

 



 

Usnesení z jednání 34. sněmu Hospodářské komory České republiky 

26. května 2022, Clarion Congress Hotel Olomouc 

 

 
 

 
 

 

Stránka 5 z 10 

 

Usnesení 4.3.: Usnesení k energetice (V. Hrabák) 

34. sněm Hospodářské komory České republiky u vědomí 

 • tíživé energetické a cenové situace, vyhrocené v souvislosti s agresí Ruska na Ukrajině, 

 • poslání HK ČR jako obhájkyně zájmů podnikatelů a  

 • postavení HK ČR jako klíčového hospodářského partnera vlády 

důrazně žádá vládu, aby 

 • naslouchala stanoviskům, námětům a požadavkům HK ČR a 

 • pravidelně a intenzivně odborně komunikovala s experty HK ČR a koordinovala zvolený 

postup s vedením HK ČR 

s cílem 

 • snížit principiální nejistoty ohledně dalšího ekonomického rozvoje, 

 • operativně a co nejefektivněji využít Dočasného krizového rámce EK na pomoc firmám, 

kterých se výrazně dotkl růst cen energie, 

 • navrhnout co nejrychleji dočasná konkrétní a cílená řešení, respektující realitu z firem, 

přičemž mohou být inspirací kroky jiných členských států EU, zejména se jedná o možnost 

obchodování se zemním plynem v EU s tím, že nakoupený plyn je z určité části prodáván 

určitým obchodníkům za nižší cenu, než je cena na burze, 

 • prezentovat podnikatelské veřejnosti krizové scénáře vlády pro zajištění energetické 

bezpečnosti na nejkritičtější období následující zimy a pro zajištění dodávek v delším 

časovém horizontu, 

 • předložit a vysvětlit postoj vlády k dalšímu vývoji evropského „market designu“ trhu s energií, 

 • zaujmout jednoznačné stanovisko k transformaci české energetiky a teplárenství a připravit 

reálný časový harmonogram a 

 • provázat výše uvedené krátko a střednědobé cíle s tvorbou dlouhodobých strategických 

a koncepčních dokumentů,  

 • zvážit návrh Francie a dalších členských států EU, které vyrábějí elektrickou energii 

za podstatně nižší ceny, než jsou ceny na burze, aby existovala možnost prodeje elektřiny 

obchodníkům z té země, ve které je elektřina takto levně vyráběna. 

 

Výsledky hlasování: 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 98 34 49 15 34.69% 

Společenstev 80 40 35 5 50.00% 

Usnesení nebylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

 

 

 



 

Usnesení z jednání 34. sněmu Hospodářské komory České republiky 

26. května 2022, Clarion Congress Hotel Olomouc 

 

 
 

 
 

 

Stránka 6 z 10 

 

5. Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy HK ČR  
 
 

Usnesení 5.1.: schválení Zprávy o plnění úkolů přijatých předchozími sněmy 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o plnění úkolů přijatých 

předchozími sněmy. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 98 83 0 15 84.69% 

Společenstev 80 69 2 9 86.25% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

Usnesení 5.2.: schválení Zprávy o plnění úkolů přijatých předchozími sněmy 

34. sněm Hospodářské komory České republiky prohlašuje ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 3 

Statutu Hospodářské komory České republiky, že Okresní hospodářská komora Plzeň-jih se sídlem 

Palackého 460, Přeštice, PSČ 334 01, IČO: 26413531 je nefunkční. Toto prohlášení činí pro účely 

podání návrhu na její zrušení a likvidaci. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 98 81 1 16 82.65% 

Společenstev 80 71 2 7 88.75% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

6.  Vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 2. pol. 2021 – 1. pol. 2022 a 

Akční plán HK ČR na 2. pol. 2022 a 1. pol. 2023 
 

Usnesení 6.: schválení Akčního plánu HK ČR  

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 

období 2. pol. 2021 – 1. pol. 2022 a zároveň schvaluje nový Akční plán na období 2. pol. 2022 – 

1. pol. 2023. 

 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 98 81 0 17 82.65% 

Společenstev 79 74 0 5 93.67% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  



 

Usnesení z jednání 34. sněmu Hospodářské komory České republiky 

26. května 2022, Clarion Congress Hotel Olomouc 

 

 
 

 
 

 

Stránka 7 z 10 

 

7. Hospodaření HK ČR za rok 2021   
 

Usnesení 7.: schválení zprávy o hospodaření HK ČR za rok 2021 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o hospodaření HK ČR za rok 

2021. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 98 81 0 17 82,65% 

Společenstev 79 73 0 6 92,41% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

8. Výroční zpráva HK ČR za rok 2021 
 

Usnesení 8.: schválení Výroční zprávy HK ČR za rok 2021 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Výroční zprávu HK ČR za rok 2021 

a zaúčtování vytvořeného zisku ve výši 1 271 665,- Kč na účet nerozděleného zisku, neuhrazené 

ztráty minulých let. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 98 84 0 14 85.71% 

Společenstev 79 75 0 4 94.94% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

9. Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2022 
 

Usnesení 9.1.: schválení aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2022 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje aktualizaci rozpočtu HK ČR na rok 

2022. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 98 83 0 15 84.69% 

Společenstev 79 72 2 5 91.14% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 



 

Usnesení z jednání 34. sněmu Hospodářské komory České republiky 

26. května 2022, Clarion Congress Hotel Olomouc 

 

 
 

 
 

 

Stránka 8 z 10 

 

Usnesení 9.2.: schválení auditora pro rok 2022 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje auditora pro rok 2021 společnost FIZA, 

a.s., Hrozňatova 3, 615 00 Brno (IČO 26252325). 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 98 79 1 18 80,61% 

Společenstev 79 73 0 6 92,41% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

10. Rozpočet HK ČR na rok 2023 
 

Usnesení 10.: schválení rozpočtu HK ČR na rok 2023 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje rozpočet HK ČR na rok 2023. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 98 80 0 18 81.63% 

Společenstev 79 71 1 7 89.87% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

11. Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 
 

Usnesení 11.: schválení Zprávy o činnosti Dozorčí rady od posledního sněmu 

34. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Dozorčí rady 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 95 66 0 29 69.47% 

Společenstev 77 62 0 15 80.52% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 



 

Usnesení z jednání 34. sněmu Hospodářské komory České republiky 

26. května 2022, Clarion Congress Hotel Olomouc 

 

 
 

 
 

 

Stránka 9 z 10 

 

12. Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu 
 

Usnesení 12.: schválení Zprávy o činnosti Smírčí komise od posledního sněmu 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Smírčí komise 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 90 60 0 30 66,67% 

Společenstev 74 63 0 11 85.14% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu – 

pokračování (usnesení o energetice) 
 

Usnesení 4.4.: Usnesení o energetice (V. Dlouhý) 

34. sněm Hospodářské komory České republiky u vědomí 

 • tíživé energetické a cenové situace, vyhrocené v souvislosti s agresí Ruska na Ukrajině, 

 • poslání HK ČR jako obhájkyně zájmů podnikatelů a  

 • postavení HK ČR jako klíčového hospodářského partnera vlády 

důrazně žádá vládu, aby 

 • naslouchala stanoviskům, námětům a požadavkům HK ČR a 

 • pravidelně a intenzivně odborně komunikovala s experty HK ČR a koordinovala zvolený 

postup s vedením HK ČR 

s cílem 

 • snížit principiální nejistoty ohledně dalšího ekonomického rozvoje, 

 • operativně a co nejefektivněji využít Dočasného krizového rámce EK na pomoc firmám, 

kterých se výrazně dotkl růst cen energie, 

 • navrhnout co nejrychleji dočasná konkrétní a cílená řešení, respektující realitu z firem, 

přičemž mohou být inspirací kroky jiných členských států EU, 

 • prezentovat podnikatelské veřejnosti krizové scénáře vlády pro zajištění energetické 

bezpečnosti na nejkritičtější období následující zimy a pro zajištění dodávek v delším 

časovém horizontu, 

 • předložit a vysvětlit postoj vlády k dalšímu vývoji evropského „market designu“ trhu s energií, 

 • zaujmout jednoznačné stanovisko k transformaci české energetiky a teplárenství a připravit 

reálný časový harmonogram a 

 • provázat výše uvedené krátko a střednědobé cíle s tvorbou dlouhodobých strategických 

a koncepčních dokumentů. 
 

 



 

Usnesení z jednání 34. sněmu Hospodářské komory České republiky 

26. května 2022, Clarion Congress Hotel Olomouc 

 

 
 

 
 

 

Stránka 10 z 10 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 89 56 4 29 62.92% 

Společenstev 72 51 8 13 70.83% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

13. Různé, diskuze  
 

Bez usnesení. 

 

Jednání sněmu bylo ukončeno v 15:54 hodin.  

 

 

Jana Havrdová v.r.       

 

____________________      

řídící sněmu        

 
 

 

Milan Kašík v.r.      Zdeněk Neužil v.r. 

 

_____________________     _______________________ 

zapisovatel       zapisovatel 

 

 
 

 

 Václav Hrabák v.r.      Vladimír Rambousek v.r. 

 

____________________     _______________________ 

ověřovatel zápisu      ověřovatel zápisu 
 

 

 

Vítězslav Paděra v.r      František Jochman v.r. 

 

____________________     _______________________ 

předseda návrhové komise     předseda mandátové komise 
 


